Selanjutnya dalam melengkapi uraian ini perlu juga menampilkan

beberapa orang tokoh wanita Muslimah yang telah pernah memimpin di

Negara Muslim, antara lain sebagai berikut:

1. Ratu (Sulthanat) Mamluk, Radhiyah dan Syajarat al-Durr: Radhiyah

memegang kekuasaan di Delhi pada tahun 634 H/1236 M, sementara

Syajarat al-Durr menaiki tahta pada tahun 648 H/1250 M di Mesir.

Kedua Ratu ini dapat naik tahta berkat bantuan militer bangsa

Mamluk (mantan budak Turki) yang telah lama mengabdi pada istana

dan akhirnya berhasil menggantikan majikan mereka.266

264 Ibid., p. 75, 77.
265 Ibid., p. 8.
266 Mernissi, The Forgotten Queens, ..., p.